
Communauté de Communes du Grand Pontarlier

Région Bourgogne Franche Comté
Département du Doubs

Arrondissement de Pontarlier
Canton de Pontarlier

Extrait du Registre des délibérations
Conseil Communautaire du 14 décembre 2022 - 18h00

L'an  deux  mille  vingt-deux,  le  quatorze  décembre  à  dix-huit  heures,  le  Conseil  de  la
Communauté de Communes du Grand Pontarlier s'est réuni en session ordinaire à la Maison
de  l'Intercommunalité  22  rue  Pierre  Déchanet  25300  PONTARLIER,  après  convocation
légale, sous la présidence de Monsieur GENRE Patrick.

En présence de :

Commune de   CHAFFOIS
M. BARBE Nicolas, M. PETIT Christophe

Commune de   DOMMARTIN
M. FAVRE Laurent

Commune de   DOUBS
Mme BRUCHON Karine, M. COTE-COLISSON Georges, Mme HENRIET Françoise, M. PETIT Laurent, Mme ROGEBOZ
Florence

Commune de   HOUTAUD
Mme PONTARLIER Karine

Commune de   LA CLUSE ET MIJOUX
M. LOUVRIER Yves, Mme TISSOT Régine

Commune de   LES GRANGES NARBOZ
M. CHARMIER Raphaël

Commune de   LES VERRIERES DE JOUX
M. FAIVRE Jean-Luc

Commune de   PONTARLIER
M. BESSON Philippe, M. CHAUVIN Didier, M. DEFRASNE Daniel, Mme DROZ-BARTHOLET Martine, M. GENRE
Patrick, M. GROSJEAN Jean-Marc, Mme HERARD Bénédicte, M. PRINCE Jacques, Mme THIEBAUD-FONCK Daniella,
Mme TINE Cécile, Mme VIEILLE Marielle, M. VOINNET Gérard

Commune de   SAINTE COLOMBE
M. MALFROY Lionel

Commune de   VUILLECIN
Mme INVERNIZZI Laurence

Absents excusés :
Mme VUILLEMIN Sophie, M. CLAUDE Michel, M. GUINCHARD Bertrand, Mme JACQUET Valérie, Mme SCHMITT
Michelle, M. TOULET Julien.

Absent(s) :
Mme VIEILLE-PETIT Fabienne

Procuration(s) :

Mme VUILLEMIN Sophie à M. CHARMIER Raphaël

M. CLAUDE Michel à Mme PONTARLIER Karine

M. GUINCHARD Bertrand à Mme HERARD Bénédicte

Mme JACQUET Valérie à M. DEFRASNE Daniel

1



Mme SCHMITT Michelle à M. CHAUVIN Didier

M. TOULET Julien à M. VOINNET Gérard

Election d'un secrétaire de séance :
Il  a  été  procédé,  conformément  à  l'article  L 2121-15  du  Code  Général  des  Collectivités  Territoriales,  à  l'élection  d'un
secrétaire pris dans le Conseil. Monsieur Daniel DEFRASNE ayant obtenu la majorité des suffrages, a été désigné(e) pour
remplir ces fonctions qu'il(elle) a acceptées.

Le Président certifie :
- que la convocation du Conseil Communautaire a été faite le 8 décembre 2022
- que le nombre des membres en exercice est de 34
- que le compte-rendu de cette délibération a été affiché à la porte de la Communauté de Communes du Grand Pontarlier le
23 décembre 2022
Exécution des articles L 5211-1, L 2121-10, L 2121-17, L 2121-25, R 2121-7, R 2121-11 du Code Général des Collectivités
Territoriales.

Monsieur le Président a déclaré la séance ouverte.
===================================================================
Séance n°8 - Affaire n°12

OBJET : Eau - Assainissement - Approbation du Schéma de Distribution d'Eau Potable
de la CCGP

Conseillers en exercice 34

Conseillers présents 27 

Votants 33 

Vu l’article L.2224-7-1 du CGCT disposant que les  collectivités compétentes en matière de
distribution d’eau potable « arrêtent un schéma de distribution d’eau potable déterminant les
zones desservies par le réseau de distribution » qui «  comprend notamment un descriptif
détaillé des ouvrages de transport et de distribution d’eau potable », qui doit être « mis à jour
selon une périodicité fixée par décret afin de prendre en compte l’évolution du taux de perte
visé à l’alinéa précédent ainsi que les travaux réalisés sur ces ouvrages. »,

Considérant que le transfert de la compétence eau potable à la Communauté de Communes du
Grand Pontarlier emporte également transfert à sa charge de l’obligation d’établir, et de mettre
à jour, le schéma de distribution d’eau potable,

Vu l’article D. 2224-5-1 du CGCT décrivant le contenu du descriptif détaillé des ouvrages de
transport et de distribution d’eau potable et les règles relatives à sa mise à jour,

Considérant  que  le  Système  d’Information  Géographique  (SIG)  de  la  Communauté  de
Communes  du  Grand  Pontarlier,  mis  à  jour  annuellement  et  accessible  aux  communes
desservies par la Communauté de Communes du Grand Pontarlier, contient l’ensemble des
données requises par le décret précité, à savoir :

 Le plan des réseaux mentionnant la localisation  de l’ensemble des équipements et  des
ouvrages,

 La base  de  données géographiques associée  qui  inclue  les  linéaires  de  canalisations,
l'année ou,  à  défaut  de la  période de pose,  la  catégorie  de l'ouvrage,  la  précision des
informations  cartographiques (classe  A/B/C),  les  natures  de  matériaux  utilisés  et  les
diamètres des canalisations.

A  titre  d’exemple,  voici  une  capture  d’écran  du  SIG  avec  la  table  attributaire  des
canalisations :

2



La Commission Eau - Assainissement a émis un avis favorable à l'unanimité lors de sa séance
du 16 novembre 2022.

Le Conseil Communautaire, cet exposé entendu,

Après en avoir délibéré,
A l'unanimité des membres présents et représentés, 
- Définit comme  suit  la  zone  desservie  par  le  réseau  d’eau  potable  :  l’ensemble  des

parcelles disposant d’un point de livraison d’eau potable associé à un compteur du service
public de l’eau ;

- Approuve le schéma de distribution d’eau potable de la Communauté de Commune du
Grand Pontarlier qui en découle tel qu’il figure sur les plans annexés à cette délibération et
reportés dans le SIG comprenant l’ensemble des exigences réglementaires ;

- Acte l’existence du descriptif détaillé au sens de l’article D. 2224-5-1 du CGCT ;
- Acte sa mise à jour annuelle et son suivi dans le cadre de ce SIG ;
- Précise que pour toute extension de périmètre, les aménageurs devront se rapprocher du

service de l’eau afin d’étudier les possibilités techniques et financières de l’extension du
périmètre.

Affiché le 23 décembre 2022
Rendu exécutoire compte tenu de l'envoi en 
Sous-Préfecture le 23 décembre 2022
Identifiant de l'acte :
025-242500338-20221214-lmc128762-DE-1-1

Le 23 décembre 2022

POUR EXTRAIT CONFORME

Le Président, 

Signé

Patrick GENRE 

3



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU

GRAND PONTARLIER

0 10/10/2022 Version originale LB

 1 /2 000

LB

A2000395 Zonage

DESSERTE AEP

Secteur : Sainte-Colombe

Conduites AEP
Branchement
Zone de desserte par le réseau AEP

Légende



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU

GRAND PONTARLIER

0 10/10/2022 Version originale LB

 1 /2 000

LB

A2000395 Zonage

DESSERTE AEP

Secteur : Les Granges-Narboz Ouest

Conduites AEP
Branchement
Zone de desserte par le réseau AEP

Légende



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU

GRAND PONTARLIER

0 10/10/2022 Version originale LB

 1 /2 000

LB

A2000395 Zonage

DESSERTE AEP

Secteur : Les Granges-Narboz Est

Conduites AEP
Branchement
Zone de desserte par le réseau AEP

Légende



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU

GRAND PONTARLIER

0 10/10/2022 Version originale LB

 1 /2 000

LB

A2000395 Zonage

DESSERTE AEP

Secteur : Chaffois Est

Conduites AEP
Branchement
Zone de desserte par le réseau AEP

Légende



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU

GRAND PONTARLIER

0 10/10/2022 Version originale LB

 1 /2 000

LB

A2000395 Zonage

DESSERTE AEP

Secteur : ChaffoisOuest

Conduites AEP
Branchement
Zone de desserte par le réseau AEP

Légende



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU

GRAND PONTARLIER

0 10/10/2022 Version originale LB

 1 /2 000

LB

A2000395 Zonage

DESSERTE AEP

Secteur : Dommartin

Conduites AEP
Branchement
Zone de desserte par le réseau AEP

Légende



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU

GRAND PONTARLIER

0 10/10/2022 Version originale LB

 1 /2 000

LB

A2000395 Zonage

DESSERTE AEP

Secteur : Houtaud

Conduites AEP
Branchement
Zone de desserte par le réseau AEP

Légende



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU

GRAND PONTARLIER

0 10/10/2022 Version originale LB

 1 /2 000

LB

A2000395 Zonage

DESSERTE AEP

Secteur : Vuillecin

Conduites AEP
Branchement
Zone de desserte par le réseau AEP

Légende



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU

GRAND PONTARLIER

0 10/10/2022 Version originale LB

 1 /2 000

LB

A2000395 Zonage

DESSERTE AEP

Secteur : Vuillecin Ecarts

Conduites AEP
Branchement
Zone de desserte par le réseau AEP

Légende



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU

GRAND PONTARLIER

0 10/10/2022 Version originale LB

 1 /2 000

LB

A2000395 Zonage

DESSERTE AEP

Secteur : Doubs Nord

Conduites AEP
Branchement
Zone de desserte par le réseau AEP

Légende



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU

GRAND PONTARLIER

0 10/10/2022 Version originale LB

 1 /2 000

LB

A2000395 Zonage

DESSERTE AEP

Secteur : Doubs Sud

Conduites AEP
Branchement
Zone de desserte par le réseau AEP

Légende



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU

GRAND PONTARLIER

0 10/10/2022 Version originale LB

 1 /2 000

LB

A2000395 Zonage

DESSERTE AEP

Secteur : Pontarlier Sud Ouest

Conduites AEP
Branchement
Zone de desserte par le réseau AEP

Légende



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU

GRAND PONTARLIER

0 10/10/2022 Version originale LB

 1 /2 000

LB

A2000395 Zonage

DESSERTE AEP

Secteur : Pontarlier Sud Est

Conduites AEP
Branchement
Zone de desserte par le réseau AEP

Légende



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU

GRAND PONTARLIER

0 10/10/2022 Version originale LB

 1 /2 000

LB

A2000395 Zonage

DESSERTE AEP

Secteur : Pontarlier Nord Est

Conduites AEP
Branchement
Zone de desserte par le réseau AEP

Légende



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU

GRAND PONTARLIER

0 10/10/2022 Version originale LB

 1 /2 000

LB

A2000395 Zonage

DESSERTE AEP

Secteur : Pontarlier Nord Ouest

Conduites AEP
Branchement
Zone de desserte par le réseau AEP

Légende



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU

GRAND PONTARLIER

0 10/10/2022 Version originale LB

 1 /2 000

LB

A2000395 Zonage

DESSERTE AEP

Secteur : Pontarlier Gounefay

Conduites AEP
Branchement
Zone de desserte par le réseau AEP

Légende



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU

GRAND PONTARLIER

0 10/10/2022 Version originale LB

 1 /2 000

LB

A2000395 Zonage

DESSERTE AEP

Secteur : Pontarlier Les Etraches

Conduites AEP
Branchement
Zone de desserte par le réseau AEP

Légende



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU

GRAND PONTARLIER

0 10/10/2022 Version originale LB

 1 /2 000

LB

A2000395 Zonage

DESSERTE AEP

Secteur : Pontarlier Les Etraches Nord

Conduites AEP
Branchement
Zone de desserte par le réseau AEP

Légende



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU

GRAND PONTARLIER

0 10/10/2022 Version originale LB

 1 /2 000

LB

A2000395 Zonage

DESSERTE AEP

Secteur : Pontarlier Les Etraches Ouest

Conduites AEP
Branchement
Zone de desserte par le réseau AEP

Légende



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU

GRAND PONTARLIER

0 10/10/2022 Version originale LB

 1 /2 000

LB

A2000395 Zonage

DESSERTE AEP

Secteur : Les Verrières-de-Joux

Conduites AEP
Branchement
Zone de desserte par le réseau AEP

Légende



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU

GRAND PONTARLIER

0 10/10/2022 Version originale LB

 1 /2 000

LB

A2000395 Zonage

DESSERTE AEP

Secteur : Les Verrières-de-Joux Ecarts

Conduites AEP
Branchement
Zone de desserte par le réseau AEP

Légende



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU

GRAND PONTARLIER

0 10/10/2022 Version originale LB

 1 /2 000

LB

A2000395 Zonage

DESSERTE AEP

Secteur : La Cluse-et-Mijoux Bourg

Conduites AEP
Branchement
Zone de desserte par le réseau AEP

Légende



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU

GRAND PONTARLIER

0 10/10/2022 Version originale LB

 1 /2 000

LB

A2000395 Zonage

DESSERTE AEP

Secteur : La Cluse-et-Mijoux Est

Conduites AEP
Branchement
Zone de desserte par le réseau AEP

Légende



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU

GRAND PONTARLIER

0 10/10/2022 Version originale LB

 1 /2 000

LB

A2000395 Zonage

DESSERTE AEP

Secteur : La Cluse-et-Mijoux Les Rosiers

Conduites AEP
Branchement
Zone de desserte par le réseau AEP

Légende



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU

GRAND PONTARLIER

0 10/10/2022 Version originale LB

 1 /2 000

LB

A2000395 Zonage

DESSERTE AEP

Secteur : La Cluse-et-Mijoux La Gauffre

Conduites AEP
Branchement
Zone de desserte par le réseau AEP

Légende



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU

GRAND PONTARLIER

0 10/10/2022 Version originale LB

 1 /2 000

LB

A2000395 Zonage

DESSERTE AEP

Secteur : La Cluse-et-Mijoux les Gauffres Dessous

Conduites AEP
Branchement
Zone de desserte par le réseau AEP

Légende



COMMUNAUTE DE COMMUNES DU

GRAND PONTARLIER

0 10/10/2022 Version originale LB

 1 /2 000

LB

A2000395 Zonage

DESSERTE AEP

Secteur : La Cluse-et-Mijoux Chapelle Mijoux

Conduites AEP
Branchement
Zone de desserte par le réseau AEP

Légende


